Договор № ________ -M
«_____   _» __________    2017г.

Именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и ИП «Кузнецова Наталья Степановна», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального директора Кузнецовой Натальи Степановны, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили Договор о нижеследующим:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по установке натяжного потолка согласно рабочим чертежам (Приложение №1)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Общая стоимость работ по настоящему Договору определяется прайсом. Полная стоимость работ и материалов составляет: _________________________________________
2.2.  По настоящему Договору Заказчик производит предоплату в размере _    ____%, что составляет ____________ рублей от общей стоимости Договора (2.1).
2.3. Заказчик обязан произвести окончательную оплату по Договору в день  выполнения работ.
2.4. Дополнительно Заказчик оплачивает усиление багета по факту монтажа 47 рублей за усиление (штуку).

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1 Исполнитель приступает к работе после подписания настоящего Договора.
3.2 Датой начала выполнения работ Исполнителем считается _________________________
3.3 Датой окончания  работ Исполнителем считается ________________________________

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Заказчик:
4.1.  Обязан подготовить помещение к монтажу натяжного потолка: отодвинуть мебель от стен на 1 метр, снять карнизы, люстры и светильники,  застелить полы, не красить стены в чистовую, обозначить скрытую проводку и скрытые коммуникации, обеспечить напряжение на светильниках, гарантированное их  включение и отключение.
4.2. На период выполнения работы предоставить Исполнителю помещение для складирования материалов и инструментов.
4.3. Обязан до начала монтажа натяжного потолка согласовать тип светильников с менеджером. В случае непредставления Заказчиком в указанный срок образца светильника, Исполнитель  не несет ответственности за несоответствие светильников техническим требованиям установки светильников в натяжные потолки, и последствия, вызванные этим несоответствием. Мощность устанавливаемых встроенных потолочных светильников не должна превышать 35 W.
4.4.Обязан принять и оплатить выполненные работы по акту, актом является приложение к договору (Приложение № 3). Работа считается выполненной и полностью оплаченной, если обе стороны, Исполнитель и Заказчик, подписали Акт. После подписания Акта претензии по качеству выполненной работы не принимаются.
Исполнитель:
4.5.  Исполнитель не несет ответственности за стены, настенные и напольные покрытия, а также электропроводку и мебель.
4.6. Обязан выполнить работы по настоящему договору качественно и в срок.

5. ГАРАНТИИ
5.1 Исполнитель гарантирует качество материалов натяжных потолков в течение 10 лет со дня подписания Договора.
5.2. В случае обнаружение дефектов, Заказчик уведомляет Исполнителя в письменном виде о возникших претензиях. Исполнитель обязан исправить выявленные недостатки в течение 25 дней с момента получения претензий за свой счет. Исполнитель не осуществляет гарантийный обязательства в случае грубого нарушения Заказчиком правил и норм, предусмотренных для эксплуатации жилых помещений.
5.3 Исполнитель несет ответственность за качество выполненной работы в течение 1-ого года со дня подписания настоящего Договора.
 5.4. Гарантии Исполнителя не распространяются на монтируемые плинтуса,  электрооборудование (лампочки, светильники, трансформаторы, диммеры и т.п), а также электропроводку. В случае самостоятельного монтажа электрооборудования (или монтажа не оплаченного по договору) гарантия по договору автоматически снимается.
5.5. В случае появления дефектов по вине Заказчика вследствие неправильной эксплуатации натяжных потолков Исполнитель ответственности не несет.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1Штрафные санкции: За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии  с действующим Законодательством.
6.2 Срок действия: Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.
6.3 Разрешение споров: Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры решаются в порядке, установленном действующим Законодательством.
6.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДАЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно  явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени в течение, которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
      ЗАКАЗЧИК:                                                                          ИСПОЛНИТЕЛЬ:
________________________________                                ИП «Кузнецова Н. С.»  142180
[bookmark: _GoBack]___________________________________                           г. Подольск, ул. Индустриальная .1
___________________________________                            р/н ИП 309507407500052
___________________________________                             Тел.: 495-99-77-159, 8926-543-66-99
___________________________________                              www.potolok-shop.ru
Подпись________________                                                ___________Ген. Директор Кузнецова Н.С.